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نگاهی به سریال »بی نشان« 

بینشان؛یکاثرخوشساخت
وبامحتوایاجتماعی

 مجموعه تلویزیونی »بی نشان«، 

منتقد و مدرس

جبار  آذین

ساخته هنرمندانه رامــا قویدل، 
کـــــارگـــــردان تــــوانــــای ســیــنــمــا و 
مانند  موفقی  ــار  آث که  تلویزیون 
چاقی،  گمشده،  ســکــوت خــدا، 
دیوار شیشه ای و ایلدا را درکارنامه 
ــر  اثـ یــــک  دارد،  خـــــود  ــــری  ــن هــ
است.  اجتماعی  خوش ساخت 
ملودرام اجتماعی بی نشان که نشان های فراوان در نگارش 
ــری، مــضــمــون پــردازی،  ــن خـــوب فیلمنامه و ســاخــتــار ه
داســتــان ســازی، بــازی هــای مقبول و یکدست هنرمندان 
ــارگـــردانـــی مــتــفــکــرانــه و  کـ ــان مــســتــعــد،  ــوانـ ــه ای و جـ ــرفـ حـ
جذابیت های نمایشی و بصری دارد، از زوایای متعهدانه و 
برخی  بازنمایی  و  بازگویی  به  هدفمند  و  آسیب شناسانه 

رویدادهای اجتماعی و اقتصادی نظر دوخته است.
 بی نشان، افزون بر رعایت مولفه ها و شاخصه های هنری در 
چینش مضامین و محتوای برگرفته از واقعیت  های جامعه، 
و  کشمکش ها  ایجاد  تاثیرگذارو  و  تماشایی  قالب های  در 
از  بهره گیری  و  تصویر  و  نوشتار  در  دراماتیک  چالش های 
با  مخاطب  پیگیری  و  همراهی  جهت  سرگرم ساز،  عناصر 
شخصیت های باورپذیر و فرازوفرودهای داستان پرکشش 
گاهی بخشی و روشنگری اجتماعی را هم با  سریال، هدف آ
نگرش انتقادی و واقع گرا به رخدادهای اقتصادی، با حضور 
پایمردانه و جسورانه یک رسانه متعهد دنبال می کند. با 
گونی  گونا آن که بی نشان به علت نوع داستان، پرداخت و 
و ابعاد گسترده رویدادهای تلخ وشیرین اقتصادی جامعه و 
جریان های سالم و ناسالمی که در این عرصه، حیات و بقای 
کشور را در اختیار دارنــد، ورودی همه جانبه به  اقتصادی 
این مهم ندارد، ولی با ارائه خلاق نشان هایی برای معرفی 
اجتماعی،  و همدلی  تفکر  ایجاد  و  به جامعه  بی نشان ها 
و  روشنگرانه  حرکت  اســت.  برداشته  جلو  به  رو  گام هایی 
آغاز  از بطن خانواده و جامعه  شجاعانه شهاب رسانه ای 
کشور و تاثیرات آن بر زندگی مردم  شده و معضلات اقتصاد 
را آسیب شناسی می کند تا شاید از درون جدال ارزش هــا با 
ضــدارزش هــا، راه هایی بــرای رشد و شکوفایی اقتصادی و 
اجتماعی و فرهنگی، فراروی مخاطب قرارگیرد. بی نشان، 

مجموعه ای تماشایی، بامحتوا و به یادماندنی است.

مشقراهبرامواجفضیلتوفطرت
برنامه »مشق راه« در رادیو معارف به تبیین مفهوم استخاره 
و جایگاه آن در زندگی فردی و اجتماعی افراد می پردازد.  
این برنامه با هدف آشنایی مخاطبان با اخــلاق عملی و 
ح مصادیق آن در زندگی فردی و اجتماعی، به همت  شر
گروه فقه واندیشه طراحی و تولید می شود. مشق راه امروز 
با محوریت موضوع پایبندی به استخاره و شرایط استخاره 
تقدیم مخاطبان این رسانه دینی می شود.  این برنامه که 
گروه فقه و اندیشه طراحی و تولید می شود، به  به همت 
بیان مفهوم اخلاق عملی می پردازد. برنامه مشق راه به 
کنندگی زهرا سهرابی و اجــرای سیدسعید حسینی  تهیه 

ساعت 13و30دقیقه از رادیو معارف پخش می شود.

یادداشت

خبر

کانال رادیویی »صدای ورزش بانوان« امروز دیدار برگشت 
توسط  را  ازبکستان  سوگدونیای  و  بم  خاتون  فوتبال  تیم 

گزارشگر خانم و به صورت زنده پوشش خواهد داد.
کانال رادیویی صدای ورزش بانوان، مدتی است فعالیت 
خود را در قالب برنامه های مختلفی از جمله پوشش زنده 
از  کشورمان  مسابقات داخلی و بین المللی زنان ورزشکار 
ایرانصدا به صــورت تصویری و شنیداری  نــرم افــزار  طریق 

کم رقابت های جهانی  کــرده اســت. در همین مــدت  آغــاز 
دختران هندبالیست در رده نوجوانان، مسابقات زنان در 
پنجمین دوره بازی های کشورهای اسلامی، هفتمین جام 
کنفدراسیون والیبال زنان آسیا و سومین دوره مسابقات 
ــورت لحظه ای  بــه ص را  آسیا  ــان  زن فوتبال  لیگ قهرمانان 

توسط گزارشگران خانم پوشش داده است.
امروز تیم خاتون بم به عنوان نماینده فوتبال زنان ایران در 

مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا در دیدار برگشت خود 
گرفت. در  قــرار خواهد  ازبکستان  تیم سوگدونیای  مقابل 

بازی گذشته دو تیم به تساوی رضایت دادند.
ک  این دیدار ساعت 16و 30دقیقه با گزارشگری پانیذ فرحنا
که اولین تجربه  حضور او برای یک گزارش 90دقیقه ای است 
ک،  ایرانصدا پخش خواهد شــد. فرحنا نــرم افــزار  از طریق 

مسابقه قبلی را هم به صورت زنده گزارش کرده است. 

گزارشفوتبالدختران
باصداییکبانوی
گزارشگر

کــنــون در مــورد  کــه تــا در نقدهایی   
ســریــال بــی نــشــان نوشته شــده اســت از 
»پرداختن به فساد و رانت، هرچند بدون 
ذکر نام و نشانی« به عنوان برگ برنده آن 
گــفــت وگــو را با  ــاد می کنند. مــی خــواهــم  ی
همین نکته آغاز کنیم و در صورت موافقت 
جمع، در ادامه به آنچه ایرادات بی نشان 

نام داده می شود، بپردازیم.
مرتضی رزاق  کریمی، تهیه کننده: بله، 
که موضوع سریال  واقعیت ایــن اســت 
که مردم می کشند و  ما، انتظاری است 
که در دل دارنــد. نکته ای  حرفی است 
که به نظر می آید شاید کمتر در رسانه به 
گر اثری قصد  آن پرداخته شده است و ا

پرداخت به آن را دارد باید به گونه ای جذاب عمل کند 
چرا که هدفش نه ارائه گزارشی مستند که خلق درامی 
پرکشش اســت. به عقیده من نویسندگان بی نشان؛ 
گامی مهم در ایــن مسیر  آزیتا ایرایی و مهدی حمزه 
برداشتند و در اجرا، راما قویدل توانست حاصل کار آنها 
کمال برساند. البته به نظرم آنچه  را در اوج پختگی به 
ح می شود، فقط بحث رانت و فساد  در این سریال مطر
مالی نیست و مبحثی خانوادگی نیز در آن مطرح است، 
که شاهد شکل گیری یک درام عاشقانه  در عین حال 
گفت این دو خط داستانی  نیز هستیم و شاید بتوان 
در یکدیگر تنیده شده اند؛ درامــی عاشقانه و شرایط 
اجتماعی و از جمله مشکلات اقتصادی و بازتاب آن 

درون خانواده که به موازات یکدیگر پیش می روند.
پرویز فلاحی پور، بازیگر: طبیعتا در موقعیت فعلی، 
گر موثر باشد هرچند  این نکته می تواند در جذب تماشا
به عقیده من از زحمتی که دوستان برای ساخت این 
که در سر و سامان دادن به  کشیده اند و دقتی  سریال 
کار برده اند، نیز می توان به عنوان برگ  جزئیات آن به 
که به آن اشــاره می کنم از  کــرد. نکته ای  برنده آن یــاد 
که در ماه های اخیر، یک یا دو سریال دیگر  این روست 
که جنبه انتقادی داشته اند و حتی بیش از  را دیده ام 
بی نشان به مسأله رانتخواری و فساد مالی پرداخته اند 
کــه در  امــا در جــذب مخاطب مــوفــق نــبــوده انــد، چــرا 
ساخت شان، فیلمبرداری، صدابرداری، بازیگردانی، 
نورپردازی و... آن دقتی که باید و شاید به کار نرفته بود. 
که بــرای تماشای  من نه به دلیل حضورم در ایــن اثــر 
کــار رامــا قــویــدل، بسیار بــا دقــت بــه تماشای  حاصل 
این  بگویم  می توانم  به جرات  و  می نشینم  بی نشان 

ــال نــمــاهــای زیــبــا و دکــوپــاژهــای  ســری
کم ندارد و به نظرم اینها همه  درست 
که به جلب نظر مخاطب  نکاتی است 
ــود. پـــس در مــجــمــوع  ــی شــ مــنــجــر مــ
این سریال  تماشای  پروسه  معتقدم 
مانند نگاه کردن به یک تابلوی نقاشی 
ممکن  زیبایی  کــنــار  در  کــه  زیباست 
است جنبه انتقادی هم داشته باشد. 
انتقادی اصطلاحا  هر چند آن جنبه 
ممکن است موجب خنک شدن دل 
شنونده و بیننده شود و در جلب نظر 

او هم موثر باشد.
راما قویدل، کارگردان: طبیعتا یکی از 
که می توان در مورد  مهم ترین نکاتی 
بی نشان مطرح کرد همین نکته است. اتفاقی که من 
نقشی در آن نداشته ام چون بر مبنای فیلمنامه پیش 
رفتم و ایده ای که فیلمنامه براساس آن بنا شده متعلق 
به مرتضی رزاق  کریمی است و من صرفا تلاش کردم آن 
را به تصویر بکشم و نقشی در شکل گیری آن نداشتم. با 
وجود این، بله، من هم معتقدم در مقطع زمانی کنونی 
پرداختن به این نکته جذاب است و مخاطب با این 
کــردن آن در تلویزیون ممکن  ح  که مطر پیش فرض 
به شکل طبیعی  و  تماشایش می نشیند  به  نیست، 
ممکن شدن آنچه ناممکن می پنداشته اید، همیشه 

جالب توجه است.
کــه پیش از ایـــن در قـــاب تلویزیون  ــاری  ــ  تــعــداد آث
دیده ایم و شخصیت اصلی آن یک خبرنگار بوده است به 
تــعــداد انگشتان یــک دســت هــم نمی رسد. می خواهم 
بدانم تیم تولید بی نشان با چه نگاهی سراغ این سوژه 

رفتند؟ 
 رزاق کــریــمــی: پیش از پاسخ دادن به ســؤال تــان باید 
اشاره کنم جای نویسندگان مان، آزیتا ایرایی و مهدی 
حمزه خالی است و درواقع آنها هستند که باید به این 
که پاسخ  سؤال پاسخ دهند و من به نیابت از آنهاست 
می دهم. ایده اولیه بنده و اخوی، مصطفی رزاق  کریمی، 
کنون در داستان پررنگ  که شاید ا شامل وجهی بود 
نباشد اما هر چه پیش برویم بیشتر به چشم می آید؛ 
کتری  شهاب الدین ادهم با بازی پرویز فلاحی پور، کارا
که بخشی از زندگی اش را در جبهه های  آرمانگراست 
گــذرانــده و همچنان بــه آرمــان هــایــش پایبند  جنگ 
کنش او در جامعه  است و ما در حال تماشای کنش و وا
امـــروزی و نقش و جایگاهش در ایــن میان هستیم.

ادهــم درواقـــع جانباز دوران دفاع مقدس اســت و ما 
دهــه60  دغدغه مند  انــســان  آن  ببینیم  می خواهیم 
کنون در برابر ناراستی هایی که می بیند، چه می کند.  ا
آزیتا ایرایی و مهدی حمزه، شغل این جانباز جنگ را 
که اتفاقا من نیز از آن استقبال  گرفتند  خبرنگار در نظر 
کردم و در میان چند طرح دیگری که از چند فیلمنامه 
نویس دیگر براساس همان ایده اولیه، خوانده بودم به 
کردید  که شما اشــاره  نظرم جذاب تر آمد. همان طور 
کنون تعداد کمی خبرنگار در قاب تلویزیون دیده ایم  تا
در حالی که خبرنگار می تواند چشم بینا و گوش شنوای 
ــود. مــا در  گاهی بخشی شـ بــاشــد و مــوجــب آ جامعه 
بی نشان شاهد حضور دو خبرنگار از دو نسل متفاوت 
انسانی  ادهـــم،  شهاب الدین  نسل  از  یکی  هستیم، 
بسیار متعهد و مسئول و دیگری متین، خواهرزاده او 
که نماینده نسلی متفاوت از نسل ادهم است و تقابل 
که نظراتشان بر یکدیگر  تاثیر و تاثری  اینها و  دیدگاه 
کمتر  که  می گذارد، می تواند برای مخاطبان رسانه ای 
شاهد روی آنتن رفتن اثــری با حضوریک خبرنگار در 

نقش اصلی بوده اند، جذاب باشد. 
قویدل: مرتضی رزاق  کریمی و اخــوی شــان، مصطفی 
رزاق  کریمی، طراح ایده اولیه فیلمنامه بوده اند و آزیتا 
ــده اولیه را به فیلمنامه  ایــرایــی و مهدی حمزه آن ای
کرده اند و از این جهت آقامرتضی، واجــد این  تبدیل 
صلاحیت هستند که در مورد سوژه بی نشان، صحبت 

کنند و من به عقیده خودم، نه. 
 رزاق کریمی: هرچند نویسندگان ما، بعد از اضافه شدن 

راما قویدل به گروه از ایده های ایشان بهره 
که می خواهم به  گرفتند. نکته ای  بسیار 
کنم ایــن است  آن در مــورد ایشان اشــاره 
کار، بی نشان،  که با وجود سال ها سابقه 
کارگردانی  که  است  سریالی  دوازدهمین 
می کنند و ایــن را بــراســاس شناختی سه 
کـــه ایـــشـــان نخست  ــم  ــوی ــی گ دهـــــه ای م

نویسنده هستند و سپس کارگردان. 
قویدل: من این نکته را به عنوان تمجید 

قلمداد می کنم و بابت آن سپاسگزارم. 
ــریــمــی: مــی خــواهــم بگویم ضمن   رزاق ک
تسلط ایشان بر حوزه نگارش فیلمنامه به 

کارگردانی است  عقیده من بخش مهمی از تالیف در 
که اتفاق می افتد و مؤلفان یک اثر، هم نویسندگان آن 
هستند و هم کارگردانش و من در مقام تهیه کننده صرفا 
کــرده ام نظرم را در قالب ایده اولیه به دوستان  تلاش 

ارائه دهم. 
قویدل: حالا که حرف به اینجا کشید، اجازه می خواهم 
که  کــارگــردانــی  کــنــم. مــن بــه عــنــوان  ــاره  بــه نکته ای اشـ
کارگردانی  25ســال از 34ســال حضورم در این حرفه را 
کنندگان  نــکــرده و دستیار بـــوده ام تــا بــه حــال بــا تهیه 
ــادی مـــواجـــه شـــــده ام؛ از  ــ بــســیــار زیـ
درجه یک ترین شان تا تازه کارترین ها 
ــا یکدیگر متفاوت  ــه بــســیــار هــم ب ک
کــه با  بـــوده انـــد و افــتــخــار داشـــتـــه ام 
تهیه کنندگانی بسیار خوب همکاری 
که بتوان  کنم و هرچند تعدادشان 
کرد،  عنوان فرهنگی را به آنها اطلاق 
زیاد نیست ولی من شانس داشته ام 
ــاری کــنــم و  ــک ــم کـــثـــرشـــان ه ــا ا کـــه بـ
آقامرتضی یکی از این تهیه کنندگان 
ــه دغــدغــه فرهنگی دارد و  ک اســـت 
گفتمان با او بسیار  به همین دلیل 
لذت بخش است و امیدوارم هر کارگردانی این شانس را 
در طول دوران کاری اش بیاورد که با چنین تهیه کننده ای 
و  دکوپاژ  فیلمنامه،  که  تهیه کننده ای  کند؛  همکاری 
ساختار می شناسد و کارگردان را درک می کند و این برای 

من فرصتی مغتنم بود که تجربه ای دلنشین را رقم زد. 
 رزاق کــریــمــی: من در برابر آنچه رامــا قویدل می گوید 
که از  کنم  تسلیمم و صرفا می توانم به این نکته اشاره 
کنندگی بی نشان لذت بردم و حال بسیار خوبی  تهیه 

داشتم. 
کتر اصلی بی نشان   سراغ آقای پرویز فلاحی پور، کارا
در نقش شهاب الدین ادهم، خبرنگاری پیشکسوت با 
سابقه جبهه و جنگ برویم. می خواهم بدانم نشست و 
برخاست با مابه ازاهای بیرونی این شخصیت چه میزان 

برای تان اهمیت داشت؟ 
من  داشـــت.  بسیاری  اهمیت  فلاحی پور:طبیعتا 

از سر  را  که تجربه حضور در جبهه جنگ  با عزیزانی 
گذرانده اند آشنا هستم و یکی دو نفر ازدوستان نزدیکم 
را تشکیل می دهند و بارها با آنها به گفت وگو نشسته ام 
که  گی ای بود  اما خبرنگار پیشکسوت بودنشان، ویژ
خصوصیات آن را یا باید از دوستان دیگرم وام می گرفتم 
یا به تحقیق کتابخانه ای و میدانی می پرداختم یا به آثار 
تصویری مراجعه می کردم. هرچند اعتقادم این است 
که این جست وجو برای یافتن مابه ازای بیرونی نباید 
منجر به کپی برداری و تقلید شود، چون هرچند شاید 
کار جوابگو باشد اما در ادامــه نوعی وابستگی   اوایــل 
جان تان  در  نقش  نشستن  مانع  کــه  می کند  ایــجــاد 
می شود و آنچه ارائه می کنید، طبیعی به نظر نمی رسد.  
همه تلاش من هنگام ارائه نقش شهاب الدین ادهم، 
بود،  او  به نظر رسیدن خصوصیات اخلاقی  طبیعی 
کنار خانواده اش دارد و چه  که در خانه و  چه آرامشی 
سوژه های  پیگیری  هنگام  که  شجاعتی  و  جسارت 
گی هایش.  خبری از خود نشان می دهد و چه سایر ویژ
اینها نکاتی بود که تلاش کردم در نظر بگیرم و البته در 
این میان بده بستان های خوبی چه با راما قویدل و 
که برای نزدیک شدن به  چه با سایر بازیگران داشتم 

نقش کمکم کرد. 
 می خواهم با دیگر بازیگران حاضر در نشست نیز به 
گپ وگفتی اولیه در مورد نقش شان بپردازیم و سپس به 
ح شده در مورد بی نشان نام دارد،  آنچه انتقادات مطر
بپردازیم. ما و احتمالا خوانندگان، نیلوفر پارسا، بازیگر 
نقش ریحانه را در بی نشان بیش از هر نقشی با بیتا در 
کار  که جای  »آوای باران« به یاد می آوریم. نقشی منفی 
کامل ریحانه با بیتا،  بسیار داشــت. با توجه به تفاوت 
که آیا مثبت بودن  می خواهم به این سؤال پاسخ دهید 
تمام و کمال ریحانه دست تان را برای بازی نسبت به بیتا 

نمی بست؟
نیلوفر پارسا، بازیگر: بله، همان طور که می گویید من 

ح شد: در نشست سریال »بی نشان« در »جام جم« مطر

»بینشان«درکنارانتقاد،الگوسازیمیکند
»برای احقاق حق و حقیقت، آبرو که سهل است، 

گروه رسانه

نرگس کیانی

جــان باید داد.« ایــن ایــده پشت فیلمنامه ای 
است که آزیتا ایرایی و مهدی حمزه برای سریال 
ــان« نـــوشـــتـــه انـــد. ســریــالــی کـــه طــرح  »بـــی نـــشـ
اولیه اش متعلق به مرتضی رزاق  کریمی بوده و 
اوســت.  عهده  بر  تهیه کنندگی اش  نیز  اکنون 
بی نشان به کــارگــردانــی رامــا قویدل و با بازی 
بازیگرانی چون پرویز فلاحی پور، مهدی فقیه، 
اکبر رحمتی، کاظم هژیرآزاد، قاسم زارع، مریم کاویانی، نیوشا ضیغمی، 
نیلوفر پارسا، رضا ایرانمنش، اتابک نادری، رضا توکلی، مجید واشقانی، 

سعید زارعــی و... این شب ها ساعت 20 و 45 دقیقه از شبکه سه روی 
ــی رود و در همین چند قسمت پخش شــده نیز واکنش هایی را  آنتن م

برانگیخته است. 
واکنش هایی که بیشتر به واسطه تصویر ساخته شده از خبرنگاران در 
این سریال برانگیخته شده و البته پاسخ و توضیحات گروه سازنده را 
نیز در پی داشته است. آنچه در ادامه می خوانید حاصل نشستی است 
که با حضور مرتضی رزاق  کریمی تهیه کننده، راما قویدل کارگردان، پرویز 
فلاحی پور، نیلوفر پارسا و سعید زارعی بازیگران این مجموعه در روزنامه 
جام جم بــرگــزار شد و در آن ضمن پاسخگویی به انتقادات، از اهــداف 

سازندگان بی نشان نیز گفتیم و شنیدیم.

رسیدنراهعاشقی

تاکرانههاینیل
ــر مــســیــر  ــ ــد قـــــدم ب ــ ــی زن ــ »طـــعـــنـــه م
بـــی دلـــیـــل/ راه عــاشــقــی رســـیـــد تا 
کــرانــه هــای نیل/ تــو شبیه معجزه، 
ــو پنهان  ــال/ یـــاد ت ــح ــا م ممکنی امـ
شــــده در ســکــوت هـــر خـــیـــال« ایــن 
مطلع تــرانــه ای اســت ســـروده مهلا 
ــل  زاده، بـــه آهــنــگــســازی  ــیـ ــاعـ ــمـ اسـ
فردین خلعتبری و با صــدای حمید 
هاشمی کــه ایـــن شــب هــا در تیتراژ 
سریال »بی نشان« شنیده می شود. 

آوا

مریمکاویانی:

تجربهزندگیبایکخبرنگار

ــر نــقــش مــیــنــو، همسر  ــگ ــازی کـــاویـــانـــی، ب مــریــم 
شهاب الدین است. او در گفت وگو با جام جم بیان 
می کند: همیشه دوست داشتم با آقای قویدل 
کنم اما این فرصت پیش نمی آمد. از  همکاری 
کریمی هم از تهیه کننده های  طرفی آقای رزاق 
بسیار خوشنام و باتجربه است که این فرصت همکاری در »بی نشان« برایم فراهم شد 

که فرصتی طلایی بود. 
وقتی فیلمنامه را خواندم به نظرم خیلی جذاب آمد و این که رگه هایی از واقعیت و 
که برای من متفاوت و جالب بود. نقش مینو  مستندات جامعه در آن وجود داشت 

را هم دوست داشتم.
کاویانی درباره شخصت مینو می گوید: مینو یک خانم فرهنگی با یک جهان بینی محکم 
و مادر سه فرزند است؛ همچنین حامی، رفیق و همراه همسرش شهاب الدین بوده و 
هیچ وقت پشت همسرش را در فراز و نشیب های زندگی خالی نکرده است. برای من هم 
جالب بود که همسر یک خبرنگار باشم و این تجربه را کسب کنم که چنین افرادی چه 

زندگی ای دارند و با چه مسائلی روبه رو هستند.

نگاه

نسریننکیسا:

گیتیدیکتاتورنیست

بازیگر »بی نشان« درباره  نسرین نکیسا، 
کرد در  بیان  بازخوردها نسبت به سریال 
کنش های خوبی  وا همین شــروع سریال 
را داشــتــه اســت و مـــردم بــه ایــن مــلــودرام 
معمایی علاقه نشان داده اند.  وی درباره بازخوردها نسبت به آن عنوان کرد: 
که با توجه به این که حدود چند قسمت از سریال بیشتر  خیلی خوشحالم 
بسیار خوبی می گیرم.   بازخوردهای  اما در همین چند جلسه  نمی گذرد 
گیتی یادآور شد: این نقش در وهله اول یک مادر  این هنرمند درباره نقش 
بسیار جدی و دیکتاتور به نظر می آید که زورگویی می کند ولی در ادامه قصه 
می بینیم واقعیت این نیست. همه شخصیت ها به گونه ای حق به جانب 
گیتی هم در ادامــه قصه همین روند  هستند اما می بینیم حق هم دارنــد. 
را دارد و مخاطب به او هم گاهی حق می دهد. وی ادامه داد: خوشبختانه 
که بخشی را  کرد  سریال خیلی سریع جای خود را در میان مخاطبان باز 

خ داد. مدیون تبلیغات هستیم که پیش از پخش سریال ر

چهره

خبرنگاربینشان،خبرنگاریآرمانیاست!

که تصویر نشان  کارگردان سریال بی نشان در پاسخ به این   راما قویدل، 
گاهی پیوسته در حال  کارآ داده شده از خبرنگار در این سریال، بیشتر به 
تجسس شبیه است تا خبرنگار، به روزنامه »جام جم« چنین می گوید: 
»شاید ما کمی از آرمان هایمان صحبت کرده ایم و شاید خبرنگاران ما، در 
حال حاضر آن چیزی که باید باشند، نیستند و ما تصویر آرمانی یک خبرنگار 

را ارائه کرده ایم. خاطرم هست هنگامی که با رسول صدرعاملی در فیلم 
کارگردان و  سینمایی »من ترانه 15 سال دارم« )1380( به عنوان دستیار 
برنامه ریز همکاری می کردم، با توجه به سابقه صدرعاملی در حوزه خبر، 
ح شد. او معتقد  بحثی در مورد تعریف مان از یک خبرنگار و حرفه اش مطر
بود امروز، خبرنگاران ما جملگی مقاله نویس شده اند و دیگر خبرنگار به 
معنی واقعی کلمه اش در ایران وجود ندارد. توجه تان را به این نکته جلب 
ح شد و خودتان حساب  کنون مطر می کنم که این حرف سال 1380 و نه ا
که به سمت پایین طی می کنیم،  کنید متاسفانه با توجه به زاویــه شیبی 

کنون در چه وضعیتی هستیم.«  ا

مکث

راما قویدل:
ما در »بی نشان« 
از آرمان هایمان 
صحبت کرده ایم 

و شاید خبرنگاران  
در حال حاضر آن 
چیزی که باید 

باشند، نیستند

پارسا:
من با نقش بیتا 
در سریال »آوای 
باران« شناخته 
شدم و هرچند 
بی نشان اولین 
تجربه همکاری 

من با راما قویدل 
نبود اما بسیار از او 
ممنونم که دوباره 
به من اعتماد کرد

برای شنیدن 
تیتراژ سریال 
کد را  اسکن 

کنید


